INDICAÇÃO Nº 115/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, em caráter emergencial, a melhoria nas estradas rurais dos bairros: Fazendinha, Maçaranduba, Cruz Alta e Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

As péssimas condições das estradas estão impedindo que muitos alunos consigam frequentar regularmente suas aulas, podendo gerar também em perdas àqueles que são atendidos pelo programa "Bolsa Família", devido as constantes faltas de seus filhos às escolas.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2008.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE